ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT  NAM
TỈNH BÌNH ĐỊNH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /QĐ-UBND Bình Định, ngày      tháng       năm 2023

QUYẾT ĐỊNH
Về việc phê duyệt Kế hoạch lựa chọn nhà thầu

Dự án: Xây dựng cơ sở hạ tầng thích ứng với biến đổi khí hậu cho đồng bào
dân tộc thiểu số (CRIEM) - Dự án thành phần tỉnh Bình Định

Hợp phần 3: Nâng cấp công nghệ và hệ thống phân tích rủi ro thiên tai hỗ
trợ phát triển cơ sở hạ tầng bền vững thích ứng biến đổi khí hậu

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính
quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Đấu thầu ngày 26/11/2013;

Căn cứ Nghị định số 63/2014/NĐ-CP ngày 26/6/2014 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đấu thầu về lựa chọn nhà thầu;

Căn cứ Nghị định số 114/2021/NĐ-CP ngày 16/12/2021 của Chính phủ về
quản lý và sử dụng vốn hỗ trợ phát triển chính thức (ODA) và vốn vay ưu đãi
của nhà tài trợ nước ngoài; Nghị định số 20/2023/NĐ-CP ngày 04/5/2023 của
Chính phủ Sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 114/2021/NĐ-CP;

Căn cứ Thông tư số 10/2015/TT-BKHĐT ngày 26/10/2015 của Bộ Kế

hoạch và Đầu tư quy định chi tiết về kế hoạch lựa chọn nhà thầu; Thông tư số
08/2022/TT-BKHĐT ngày 31/5/2022 của Bộ Kế hoạch và Đầu tư quy định chi
tiết việc cung cấp, đăng tải thông tin về đấu thầu và lựa chọn nhà thầu trên hệ
thống mạng đấu thầu quốc gia;

Căn cứ Quyết định số 903/QĐ-TTg ngày 29/6/2020 của Thủ tướng Chính
phủ về việc phê duyệt chủ trương đầu tư dự án: Xây dựng cơ sở hạ tầng thích
ứng với biến đổi khí hậu cho đồng bào dân tộc thiểu số (CRIEM) - Dự án thành

phần tỉnh Bình Định, do ADB tài trợ;
Căn cứ Quyết định số 314/QĐ-TTg ngày 08/3/2022 của Thủ tướng Chính

phủ về việc gia hạn thời gian thực hiện dự án: Xây dựng cơ sở hạ tầng thích ứng
với biến đổi khí hậu cho đồng bào dân tộc thiểu số (CRIEM) - Dự án thành phần
tỉnh Bình Định, vay vốn ADB;

Căn cứ Hiệp định vay số 4100/4103/Grant 0789-VIE ký ngày 31/12/2021

giữa Ngân hàng Phát triển Châu Á (ADB) và Chính phủ nước Cộng hòa xã hội
chủ nghĩa Việt Nam;

3912 23 10

2

Căn cứ Quyết định số 4279/QĐ-UBND ngày 19/12/2022 của UBND tỉnh
về việc phân bổ và giao kế hoạch đầu tư công vốn ngân sách nhà nước năm
2023;

Căn cứ Quyết định số 5331/QĐ-UBND ngày 29/12/2020 của Chủ tịch
UBND tỉnh về việc phê duyệt dự án đầu tư xây dựng dự án: Xây dựng cơ sở hạ
tầng thích ứng với biến đổi khí hậu cho đồng bào dân tộc thiểu số (CRIEM) - Dự
án thành phần tỉnh Bình Định;

Căn cứ Quyết định số 5076/QĐ-UBND ngày 11/12/2020 của Chủ tịch
UBND tỉnh về việc phê duyệt dự án đầu tư xây dựng dự án: Xây dựng cơ sở hạ
tầng thích ứng với biến đổi khí hậu cho đồng bào dân tộc thiểu số (CRIEM) - Dự
án thành phần tỉnh Bình Định; Hợp phần 3: Nâng cấp công nghệ và hệ thống
phân tích rủi ro thiên tai hỗ trợ phát triển cơ sở hạ tầng bền vững thích ứng biến
đổi khí hậu;

Căn cứ Quyết định số 2566/QĐ-UBND ngày 12/8/2022 của Chủ tịch
UBND tỉnh về việc phê duyệt điều chỉnh thời gian thực hiện dự án: Xây dựng cơ
sở hạ tầng thích ứng với biến đổi khí hậu cho đồng bào dân tộc thiểu số
(CRIEM) - Dự án thành phần tỉnh Bình Định;

Căn cứ Thư ngày 03/8/2023 của Ngân hàng Phát triển Châu Á (ADB) về
việc ý kiến không phản đối về kế hoạch lựa chọn nhà thầu;

Theo Quyết định số 326/QĐ-BQL ngày 07/10/2023 của Ban Quản lý dự
án Nông nghiệp và PTNT về việc phê duyệt đề cương nhiệm vụ và dự toán gói
thầu Tư vấn cập nhật báo cáo nghiên cứu khả thi (FS), lập hồ sơ thiết kế bản vẽ
thi công - dự toán, lập hồ sơ mời thầu và giám sát thi công xây dựng/lắp đặt thiết
bị;

Theo đề nghị của Ban Quản lý dự án Nông nghiệp và PTNT tại Tờ trình số

175/TTr-BQL ngày 09/10/2023 và đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Báo

cáo số 749/BC-SKHĐT ngày 19/10/2023.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu dự án: Xây dựng cơ sở hạ
tầng thích ứng với biến đổi khí hậu cho đồng bào dân tộc thiểu số (CRIEM) - Dự
án thành phần tỉnh Bình Định; Hợp phần 3: Nâng cấp công nghệ và hệ thống
phân tích rủi ro thiên tai hỗ trợ phát triển cơ sở hạ tầng bền vững thích ứng biến
đổi khí hậu với nội dung chi tiết theo phụ lục đính kèm Quyết định này.

Điều 2. Giao Ban Quản lý dự án Nông nghiệp và PTNT chịu trách nhiệm
tổ chức triển khai thực hiện Kế hoạch lựa chọn nhà thầu theo đúng quy định hiện
hành của Nhà nước.

3

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Nông nghiệp và
PTNT, Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính; Giám đốc Ban Quản lý dự án Nông

nghiệp và PTNT; Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh và Thủ trưởng các cơ quan,

đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./.

Nơi nhận KT. CHỦ TỊCH
- Như Điều 3;

- CT, các PCT UBND tỉnh;
- PVPKT;

- Lưu: VT, K10, K19.

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tự Công Hoàng

4

PHỤ LỤC KẾ HOẠCH LỰA CHỌN NHÀ THẦU
Dự án: Xây dựng cơ sở hạ tầng thích ứng với biến đổi khí hậu cho đồng bào

dân tộc thiểu số (CRIEM) - Dự án thành phần tỉnh Bình Định
Hợp phần 3: Nâng cấp công nghệ và hệ thống phân tích rủi ro thiên tai hỗ

trợ phát triển cơ sở hạ tầng bền vững thích ứng biến đổi khí hậu
 (Kèm theo Quyết định số:        /QĐ-UBND ngày      /    /2023

của Chủ tịch UBND tỉnh)

Stt Tên gói thầu

Giá gói
thầu

(1.000
đồng)

Nguồn
vốn

Hình
thức
lựa

chọn
nhà
thầu

Phương
thức
lựa

chọn
nhà
thầu

Thời
gian
bắt
đầu
lựa

chọn
nhà
thầu

Loại
hợp
đồng

Thời
gian
thực
hiện
hợp
đồng

1

BD-CS01: Tư
vấn cập nhật
báo cáo nghiên

cứu khả thi
(FS), lập hồ sơ
thiết kế bản vẽ
thi công - dự
toán, lập hồ sơ
mời thầu và
giám sát thi

công xây

dựng/lắp đặt
thiết bị

3.597.501 Vốn
Viện
trợ

không

hoàn

lại của
ADB

và vốn
đối ứng

ngân

sách

tỉnh
Bình

Định

Đấu
thầu
rộng
rãi

qua

mạng
trong

nước

Dựa
trên
ngân

sách cố
định

(FBS)

Quý

IV

năm
2023

Hợp
đồng
trọn
gói

24

tháng

2

BD-01: Mua

sắm hàng hóa,
thi công xây

dựng và lắp đặt
thiết bị

19.246.795

Đấu
thầu
rộng
rãi

qua

mạng

quốc
tế

Một
giai

đoạn,
một túi
hồ sơ

Quý

II

năm
2024

Hợp
đồng
trọn
gói

12

tháng

3
Thẩm định giá

vật tư thiết bị 300.000

Chỉ
định
thầu

rút

gọn

Quý

I

năm
2024

Hợp
đồng
trọn
gói

02

tháng

Tổng cộng giá trị các gói thầu: 23.144.296.000 đồng
(Hai mươi ba tỷ, một trăm bốn mươi bốn triệu, hai trăm chín mươi sáu nghìn đồng)

5

(Ghi chú: Giá trị các gói thầu theo giá trị tổng mức đầu tư đã được UBND tỉnh
phê duyệt tại Quyết định số 5076/QĐ-UBND ngày 11/12/2020 và Giá dự toán
gói thầu được Ban Quản lý dự án Nông nghiệp và PTNT phê duyệt tại Quyết
định số 326/QĐ-BQL ngày 07/10/2023; trước khi tổ chức lựa chọn nhà thầu, chủ
đầu tư cập nhật giá trị gói thầu theo quy định hiện hành)